³ Careor a careo. (I am lacking [passive form], from I am free of.)

19 Talibus in rebus Mars oblectatur anhelus,
 20 Sanguine, iucundans carnarum cernere quartos.⁴
 21 Huic caedes soror est, lis mater, rixa sed uxoror [sic],
 22 Huic pater est livor, rabies vindictaque natae.
 23 Hic hominum clamor strepitat, nitritus equorum,

{T Book 14 p. 144v; Port. 2.2}

24 Non hic bombardae mancant, passavolantes,
 25 Non hic mortari, colubrinae, vel basilischi,
 26 Sive pavaiones, seu tendae, sive trabacchae.
 27 Polvificant nebulas pedibus repetando cavalli,
 28 Celsa fracassatae conturbant sidera lancae,
 29 Atque tacollarum per nubila more nigrescunt.
 30 Ad finem guerrae cernis concurrere squadras,
 31 Ordine cum nullo diris se bottibus urtant,
 32 Squarzant banderas, dispiastrant arma, corazzas,
 33 Marsque roversatos ibi mortos cernere gaudet,
 34 Scannatosque viros sub calpistrare cavallos.

Creatio Militum.

35 Est ibi marmoreis labens fontana sub antris,
 36 Iugiter ad cuius guardam stant octo puellae.
 37 Prima ferox vultu, legiadraque Forcia dicta est,
 38 Sed Mars Dextrezzam iussit clamare secundam,
 39 Tertia Temperies, Prudentia quarta vocatur,
 40 Quinta que cagnesco semper cum lumine guardat,
 41 Iraque nomatur, sed dicta Superbia sexta est,
 42 Septima tabifico rubet undique sanguine cruda
 43 Impietas, octava calet caenosa Libido.
 44 Hanc deus armipotens curam dedit octo puellis,
 45 Ut quoscumque viros sibi Iupiter eligit armis
 46 Quosque sequi guerras mandat soldique talentum,⁵
 47 Tres mergant voltas liquidi sub gurgite fontis.

⁴ Hae carnae pluraliter tantum reperiuntur caro etiam carnis. ("These meats," so far found only in the plural, and also *caro, carnis*, meat, flesh.)

⁵ Soldus est precium militare, hinc derivat soldatus. Talentum voluptatem voluntatis. ("Soldo" is payment for a military person, from this soldier is derived. A talent is enjoyment of a favor.)* Note: 1692: "Talentum voluptatas vel voluntas est." *Talentum* is also the name of a coin.

48 Non tamen id faciant omnes, at sorte butata,
 49 Quattuor ex ipsis pueri membricula bagnet.
 50 Ergo quam primum gestatur parvulus infans,
 51 Quattuor hunc nimphae, quibus est sors lapsa profundant
 52 Inter fontanam, post mundi ad stenta remittunt.⁶
 53 Hac igitur veniunt soldati lege, vel impi,
 54 Vel fortes, agilesve armis, vel corde superbi,
 55 Vel post luxuriam plexi, vel praecipitosi.
 56 Aut e converso prudentes, ore deserti,
 57 Maturique duces, nec ab irae fulmine victi,
 58 Quales Romanae generat stirps alta Columnae,